
Uchwała Nr X/65/2007 

Rady Powiatu Gdańskiego 
z dnia 2 lipca 2007 roku 

 
w sprawie nawiązania współpracy w zakresie gospodarki, kultury, nauki, oświaty i 

turystyki  z Regionem Silute 
 
 

 Na podstawie art. 12 pkt. 9 a Ustawy o Samorządzie Powiatowym z dnia 5 czerwca 

1998 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 

 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

 
 

§1 

 

Wyraża się wolę nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Gdańskim a 

Regionem Silute w zakresie, kultury, nauki, oświaty i turystyki. 

 

§2 

 
Upoważnia się Zarząd Powiatu Gdańskiego do podpisania stosownego porozumienia. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY 

      RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 
 

 

      Zygmunt Rzaniecki 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 
 Dnia 28 maja 2007 r. Starosta Gdański, przekonany o wzajemnych korzyściach z 

nawiązania ściślejszej współpracy, podpisał list intencyjny z zaprzyjaźnionym regionem 

Silute, reprezentowanym przez Mera Virgiljiusa  Pozingis. Obydwie strony zobowiązały się 

do wspólnych prac w celu rozwijania współpracy oraz wzajemnych kontaktów w takich 

dziedzinach jak: kultura, turystyka, gospodarka, edukacja, wymiana dzieci i młodzieży. 

 Współpraca, jaką Powiat Gdański pragnie nawiązać z litewskim regionem, stanowić 

będzie ważny czynniki rozwoju gospodarczego powiatu, a także rozwoju innych dziedzin 

życia społeczno – ekonomicznego (turystyka, edukacja, kultura), dający szanse zarówno 

młodzieży, jak i przedsiębiorcom z terenu powiatu gdańskiego. Porozumienie wzmocni 

pozycję i pozwoli ukształtować dobry wizerunk Powiatu wśród regionów Europy oraz w 

Polsce. Wymiana doświadczeń z partnerami zagranicznymi w zakresie gospodarowania 

europejskim funduszami oraz realizacja wspólnych przedsięwzięć w ich ramach da szansę na 

aktywne wykorzystanie instrumentów unijnych.  

 


